quidquid in nostra voluntate frugi est, absentata spiritus prudentia dissipatur. « In die correctionis in tribubus Israel ostendi fidem. » Dies correctionis reditus est luciferæ rationis, in hoc reditu in tribubus Israel fides ostenditur, cum horum verborum quæ super spiritus aversione dicta sunt veritas declaratur; dum videlicet carnalis affectus per universos motus suos, ac si tribus ad rationis jura, corrigitur. Ac si diceret: In hoc sciri potest quod Benjamin terga verso, Ephraim desolatur; quod die internæ aspirationis reddita, tribus Israel corriguntur; in hoc, inquam, fides verbi hujus ostenditur.

VERS. 10. — « Facti sunt principes Juda quasi assumentes terminum; super eos effundam quasi aquam iram meam. » Principes Juda facti sunt quasi assumentes terminum, cum principales motus, qui nos super vera confessione sollicitant, in bona intentione creantur: et quasi, id est revera terminum assumunt, cum de integra ex Deo emendatione jam bene confessi præsumunt. Terminum assumitur cum erroribus universis in animo meta præfigitur. Et notandum quod hoc totum in die 197 correctionis efficitur. Super eos etiam ira Dei quasi aqua effunditur, cum superveniens divinæ animadversionis judicium, frequenter in mente tractatur, sed hæc ira quasi aqua effunditur, quia in tractatu hujusmodi conscientia a peccati sorde diluitur.

VERS. 11. — « Calumniam patiens Ephraim fractus judicio, quoniam cœpit abire post sordem [al., sordes]. » Ephraim patitur calumniam, cum in divini timore judicii voluntas nostra cogitationum turbulentiis infestatur, quin etiam a hoc cœpto plerumque distrahitur; unde et fractus judicio dicitur, quia inter hujusmodi frequentias acumen nostræ discretionis obtunditur. Quoniam, inquit, cœpit abire post sordem, id est cœpit ad eam, quæ sibi suggeritur a diabolo intorquere animum, feciditatem.

VERS. 12. — « Et ego quasi tineam Ephraim, et quasi putredo domui Juda. » Tinea Ephraim Deus fit cum inter tentationes mens accidiæ nimietate tahescit; quasi a tineam enim absumitur qui incertis angustia in nullo lectionis, sive orationis studio animatur, sed omnem, juxta psalmam, escam anima eorum abominatur (*Psal. CVI, 18*). Putredo domui Juda efficitur, cum ipsa quoque confessio, per quam omnis sæpius interior amurca revomitur; in conspectu mentis ac si fetere videtur, dum enim molestiis quatitur, nihil quod de Deo non sit velut olidum reperitur.

VERS. 13. — « Et vidit Ephraim languorem suum, et Judas vinculum suum, et abiit Ephraim ad Assur, et misit ad regem ultorem, et ipse non poterit sanare vos, nec solvere poterit a vobis vinculum. » *Ephraim languorem suum* videt, cum impotentiam status sui, intra fluctuantis conscientie sinum fovet, nec reniti praevalet; et *Judas vinculum suum* aspicit, dum ipsa ratio penitus obligata, et a suo jure distracta, vires nullomodo confessionis exerit. Assur interpretatur *aula*, et quid per aulam, nisi strepitus temporalis lasciviae designatur? Talia enim in aulis spectacula fervent. *Ephraim ergo ad aulam* abit, cum saecularibus intendendo a sui cura se dividit. Mittit *ad regem ultorem*, cum pessimi destinationem desiderii ad diabolum dirigit, plane crudelissimum hujus suae desertionis ultorem, prohi dolor! Ad ipsum nostrae intentionis legatio mittitur, qui hoc ipsum super eum qui mittit ulciscitur. *Et ipse non poterit sanare nos*, cui proprium est etiam de sanis reddere saucios. *Nec solvere potest a nobis vinculum*, cui soli competit, si sibi liceat, neminem dimittere non ligatum; quod totum est, ab eo remedium quaeritur, a quo omnis, qui ad eum confugerit, trucidatur. Sequitur.